
ЗАВРШНИ СМЕТКИ 
НА СТОПАНСКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

Б И Л А Н С 

НА МЕШОВИТОТО ЗАДРУЖНО ТРГОВСКО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ВАРДАР" - С. СТОЈАКОВО, 
ГЕВГЕЛИЈА 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П 1 е ш 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

899 
1. Деловен фонд . . . . 4 . . . . 156 средства 

2. Сегашна вредност на средствата на 
заедничката потрошувачка . . . . 

899 2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 177 

21. Други форми на средствата II. Други форми в е изворите шл 
3. Банка и благајна 1 315 средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 9 383 4. Користени кредити ка ј банката . . 13 278 
5. Запаси 21 267 5. Добавувачи и други обврски . . . 19 846 

10 589 6. Друга пасива 9 996 

В К У П Н А 43 453 В К У П Н О : 43 453 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1962 ГОДИНА 

Мешовитото задружно трговско претпријатие 
„Вардар" од село Стојаково, е рзгистрирано на 25. X 
1958 година при Народниот одбор на општината 
Богданци, со решение број 2867/1, а исто така е 
извршена регистрација и при Окружниот стопански 
суд — Скопје со решение број 879/58, под рег. бр. 
351, страна 1143. 

Предмет на работењето на претпријатието е' 
да го снабдува населението на своето подрачје, 
преку своите продавници, со сите врсти на прех-
ранбени, индустриски, градежни материјали, вклу-
чувајќи ги во процесот на работењето касапите, 
рибарот, фурната и киното. 

Работниот колектив на претпријатието број 18 
постојани работници и службеници од кои служ-
беници и 13 работници, и 4 работници кои работат 
на процент. 

Претпријатието во 1962 година располагаше со 
постојни обртни средства од 10,000.000 динари и 
дополнителен кредит за обртни средства од 3,000.000 

динари, значи 'вкупно расположиви средства к а ј 
Народната банка 13,000.000 динари. 

На база горните средства претпријатието из-
работи овој годишен план, кој изнесува 82Д 92.000 
динари. Разгледувајќи го финансовиот производен 
план за 1962 година и неговото исполнување за-
бележуваме дека е далеку над планираното, и тоа 
изгледа вака: планирано за 1962 година 82,192.000, 
остварено за истата година 105,533.074 динари т.е 
планот е натфрлен за 23,341.074 динари, а во про-
цент е исполнет со 128,4%. Ако го споредиме на-
правениот промет со прометот во 1961 година ќе 
видиме дека во 1962 година планот е надминат за 
31,547.000 динари, а во процент 142,6. 

Споредувајќи го планот од 1962 година со 1961 
година, а исто така и исполнение^ во истата го-
дина може да се констатира зголемување и на 
планот и на исполнение^ . Овие успеси се ре-
зултат од залагањето како на управниот одбор 
така и на целиот колектив. 

Претпријатието 1962 година ја заврши со по-
зитивен резултат и оствари добивка од 530.798 
динари. (166) 
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Б И Л А Н С 
НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО „СТОКОКООП" - СКОПЈЕ 

на 31 декември 1962 година П а с и в а 

РОД. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ОСИ) дин. 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Залаел 
в. Друга актива 

В К У П Н О : 

94 632 

348 

37 908 
541 636 
656 736 
559213 

1 890 473 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд . . . . 4 . . . . 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити ка ј банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . 
6. Друга пасива 

В К У П Н О : 

105 503 
4 756 

20 520 

883 611 
354 196 
521 887 

1,890 473 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1962 ГОДИНА 

Претпријатието „Стококооп" од Скопје е фор-
мирано на 15. П.1957 година како Деловен задру-
жен соју:, за сточарство на НРМ Со расформи-
рањето на Деловниот сојуз со решение на Окруж-

ниот стопански суд во Скопје Фи бр. 737/60 прет-
пријатието продолжи со работа како Трговско 
претпријатие за промет со кожи и волна „Сто-
кокооп" — Скопје. 

Во 1962 година претпријатието има остварено 
промет со кожа и волна и преработена кожа 
1.957.879.057 динари. (74) 

Б И Л А Н С 
НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО „МЕХАНИКА" - СКОПЈЕ 

А к т и в а на 31 декември година 

Ред Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Освои км средства I. Извори на постојаните средства 
1 Сегашна вредност на основните 1. Деловен фонд . . . . ^ . . . . 114982 

средства , . . . 184 404 2. Фонд на заедничката потрошувачка 16 214 
'А Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 9 745 

ваедничката потрошувачка . . . 32 525 

11 Други форми на средствата II. Други форми на изворите ва 

5. Банка и благајна 54 124 средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 85 531 4. Користени кредити ка ј банката . . 211 749 
1. Запеел 124 931 5. Добавувачи и други обврски . . . 107 180 

110951 132 596 

В . К У П Н О : 592 466 I В К У П Н О : 592 466 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1962 ГОДИНА 

Претпријатието за изработка на автобуски ка-
росерии и автобуси „Механика" — Скопје, во 1962 
година остварениот вкупен приход го распредели: 

Доход за 1962 година 
(во ООО) 

Вкупен приход — — — — — 333.727 
Трошоци - - - - - - - 203.139 
Остварен доход — — — — — 130.588 
Придонес од доходот — — — — 19.588 
Чист приход — — — — — — 111.000 

Распределба на чистиот приход: 

Придонес на вонреден приход — 
Придонес на општ инвестиционен 
фонд - - - - - - - - - - 1.290 
Остварени лични доходи — — — 105.800 
Придонес за заеднички резерви — 403 
Придонес за резервен фонд — — 496 
Деловен фонд — — — — — — 
Фонд за заедничка потрошувачка 3.011 
Чистиот приход остварен во 1962 година е ре-

зултат од залагањето на работниот колектив. Како 
поткрепа на овој факт ни служи зголемувањето 
на производството со истата работна сила од прет-
ходната година. (398) 
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Б И Л А Н С 
НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО „ТЕХНОМЕТАЛ МАКЕДОНИЈА" - СКОПЈЕ 

А к т и в а на 31 декември 1962 година Н а с м е а 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 

1. Сегашна вредност на основните 
86 067 265 

1. Деловен фонд 93 941 297 
средства 86 067 265 2. Фонд на заедничката потрошувачка 69 017 229 

2. Сегашна вредност на средствата на 
49 700 903 

3. Резервен фонд и други фондови . . 37 778 489 
заедничката потрошувачка . . . . 49 700 903 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

121 847 648 
1 483 678 781 
1 656 008 163 
1 774 804 055 

П. Други форми на изворите иа 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

1 865 837 376 
1 596 096 389 
1 507 386 085 

В К У П Н О : 5 170 056 815 1 В К У П Н О : 5 170у056 815 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1962 ГОДИНА 

Претпријатието „Технометал Македонија" — 
Скопје, врши трговска дејност на големо со стоки 
од гранките 114, 115, 116, 117, 119 и истото е спе-
цијализирано за снабдување на индустријата и 
рударството, трговската мрежа и широката потро-
шувачка со материјали од сите горе поменати 
гранки, 

Во 1962 година претпријатието „Технометал 
Македонија", Скопје, има направено промет од 
6,092.040.985 динари. Но и покрај толкав промет 
претпријатието во 1962 година покажа загуба од 

80,434.677 динари. Загубата, која произлегува од 
работата во текот на 1962 година, не произлегува 
само од субјективни туку и од објективни факто-
ри. Како објективни фактори што ја условиле 
за1убата можат да се наведат големи залихи на 
некурентни материјали формирани од поранешни 
години, а кои се намалени во 1962 година, инсол -
вентност на купувачите и голем број тужби на до-
бавувачите. 

Загубата произлегува и од разликата помеѓу 
вонредните приходи и расходи, бидејќи приходите 
се далеку помали од вонредните расходи. 

Претпријатието „Технометал-Македонија" — 
Скопје, загубата што ја покажа во 1962 година пе-
чело ја покри од својот резервен фонд. (71) 

Б И Л А Н С 
НА ПАПУЏИСКАТА ЗАДРУГА ,БРАТСТВО" - СКОПЈЕ 
^ н а 31 декември 1962 година П а е в в а 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Ред. „ ^ ^ Назив на позицијата Износ 
во ООО дик. 

Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата н^ 

заедничката потрошувачка . . . 

-

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

2 375 

241 

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 
4. Банка и благајна 703 средствата 
4. Купувачи и други побарувања . . 2 073 4. Користени кредити кај банката . . 3 247 
5. Залаел 7 559 5. Добавувачи и други обврски . . 4 472 
в, Друга актива 3 675 6. Друга пасива 3 675 

В К У П Н О : 14 010 В К У П Н О : 14 010 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1962 ГОДИНА 

Папуџиската задруга „Братство" — Скопје, се 
бави со производство на повеќе видови папуни и 
други КОЖНИ из дели ја. 

Во работната 1962 година задругата оствари 
доход во износ од 10,563.155 динари, од кој на им'2 
паушален придонес од доходот е исплатено 510.000 
динари. 

На име лични доходи е исплатена сума во 
износ ед 9,811.655 динари, а за фондови е издвоено 
241.500 динари. (16) 
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Б И Л А Н С 
НА ШУМСКОТО ИНДУСТРИСКО ПРЕТПРИЈАТИЕ „КАЈМАКЧАЛАН" - БИТОЛА 

А к т и в а на 31 декември 1963 година П а с и в а 

Р е А " Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

353 467 

1 440 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

229 132 
4 730 
6 906 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
в. Друга актива 

64 311 
155 387 
198 660 
355 769 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити ка ј банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

383 204 
122 365 
382 697 

В К У П Н О : 1 129 034 В К У П Н О : 1 129 034 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1963 ГОДИНА 

Шумското индустриско претпријатие „Кајмак-
чалан" — Битола, се состои од матично претпри-
јатие — Шумско стопанство и Погон индустрија, 
кој производи намештај и градежна столарија. 

Претпријатието постана со интегрирање на 
бившото Дрводелско претпријатие „Блаже Рогози-

нарот", Битола, кон бившото Шумско стопанство 
„Кајмакчалан" — Битола. 

Претпријатието во 1963 година имаше просечен 
број на работници 446 и го постигна следниот ф и -
нансиски резултат: доход од 123,607.390 динари, 
чист приход од 121,080.754 динари, резервен фонд 
од 1,557.151 динари и лични доходи 119,523.603 ди-
нари. (401) 

Б И Л А Н С 
НА ТРГОВСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ НА ГОЛЕМО И МАЛО „НОВА ТРГОВИЈА" - КРАТОВО 

А к т и в а на 31 декември 1963 година П а о и в а 

^ ^ Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства т. Извори на постојаните средства 

Ј. Сегашна вредност на основните Деловен фонд 7 746 
средства 19 901 2. Фонд на задничката потрошувачка 154 

2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 2 989 
заедничката потрошувачка . . . . — 

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 

3. Ба,^ка и благајна 4 654 
средствата 

3. Ба,^ка и благајна 4 654 
средствата 

4. Купувачи и други побарувања 7 307 4. Користени кредити ка ј банката . . 77 319 
5. Запаси 62 121 5. Добавувачи и други обврски . . . 25 912 

38 301 6. Друга пасива 38 164 

В К У П Н О : 132284 \ ^ ^ ^ ^ ^ В К У П Н О : 132 284 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1963 ГОДИНА 

Трговското претпријатие на големо и мало 
„Нова трговија" - Кратово, работеше со успех и 
оствари реализација од 317,152.148 динари. 

Во текот на годината остварен е чист приход 
од -23,399.467 динари, кој е распределен на: 

— личен доход на работниците — 19,800.770 
— резервен фонд — задол. дел — 977.490 

— придонес за општ. фондови — 50.783 
— придонес за заедничка резерва 

на стопанската организација — 132.064 
— деловен фонд — — - — — 2,096.86^ 
— фонд за заедн. потрошувачка — 341.504 
Завршната сметка за 1963 година е одобрена 

од страна на Работничкиот совет на претприја-
тието, а исто така и од целиот работен колектив, 

(164) 
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Б И Л А Н С 
НА ФАБРИКАТА ЗА ТУЛИ И КЕРАМИДИ „ПРОЛЕТЕР" - СКОПЈЕ 

А к т и ѕ на 31 декември 1962 година П 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

2. Сегашна вредност на средствата на 
шаеднмчката потрошувачка . . . . 

236 716 

10 885 

1. Деловен фонд . . . . ; . . . . 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

121 905 
20 267 

5 716 

II. Други форми на средствата 
Ѕ. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива . . ; 

26 858 
33 039 

107 538 
186177 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити ка ј банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 

317 631 
27 867 

107 827 

В К У П Н О . 601 213 В К У П Н О : 601 213 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1962 ГОДИНА 

Фабриката за тули и керамиди „Пролетер" од 
Скопје, е основана од Околискиот народен одбор 
па Скопска околија, со решението број 24.000 од 
12. IX. 1947 година, Основна дејност на фабриката 
е: да произведува тули и керамиди и истите ги 
реализира. 

Фабриката во 1962 година имаше планиран 
бруто продукт од 200,000.000 динари. Овој план во 
1962 година беше остварен за 194,919.399 динари 
или 97,04%. 

Фабриката располага со основни средства в ) 
износ од 236,715.969 динари, на кој е извршен 
отпис 51,58%. 

Распределба на чистиот приход 
I Вкупен приход - - - - 175,785.109 дин 
1) Трошоци на работењето - 74,929.663 дин 
2) Остварен доход - - — 100,855.446 дин 
3) Придонес од доходот — — 15,128.317 дин 
П) Чист приход - - - - 85,727.129 дин 
1) Личен доход - - - - 77,455.796 дин 
2) Фондови на Фабриката - 8,271.333 дик. 

(339) 

Б И Л А Н С 
НА ЗИК „ПЕЛ АГОНИЈА" - БИТОЛА - ПОГОН ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКО ПРОИЗВОДСТВО 

ВО СЕЛО РАДОБОР, БИТОЛСКО 
А к т и в а на 31 декември 1963 година П а с и в а 

Ред. 
број Назив на позицијата 

Износ 
во ООО дин. Назив на позицијата 

број 
Износ 

во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

2. Сегашна вредност на средствата на 
заедничката потрошувачка . . . . 

503 307 

. 90 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

36 026 

34 

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 

3. Банка и благајна 41427 средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 10176 4. Користени кредити ка ј банката . . 491 032 
5. Запаси 106 419 5. Добавувачи и други обврски . . . 188175 
6. Друга актива 223 700 6. Друга пасива 169 852 

В К У П Н О : 885 119 В К У П Н О : 885 119 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1963 ГОДИНА 

Како самостојно стопанство под име Земјодел-
ско стопанство во село Радобор, Битолско, беше 
формирано со решение бр. 3376/1953 година од стра-
на на Околискиот одбор во Битола, со дејност' 
производство на земјоделски и сточарски произ-
води. Под оваа фирма стопанството работеше се 
до спојувањето во Земјоделско-индустрискиот ком-

бинат „Пелагонија" — Битола на ден 1. УП. 1963 
година. По спојувањето со З И К „Пелагонија" како 
погон за земјоделско производство продолжи да 
работи со исклучива дејност производство на зем-
јоделски производи: пченица, репка, пченка и 
други култури. 

Како погон со самостојна претсметка за ра-
ботната 1963 година билансот беше позитивен без 
загуба. ^ (402) 
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НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО ЗА 

А к т и в а 

Б И Л А Н С 
ИЗРАБОТКА НА АВТОБУСКИ КАРОСЕРИИ И АВТОБУСИ 

„11 ОКТОМВРИ" - СКОПЈЕ 
на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

579 103 

75 749 

99 294 
235 455 

1 368 001 
538 579 

В К У П Н О : 2 896181 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити ка ј банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

В К У П Н О : 

432 115 
66 977 
70 245 

1 027 391 
283 263 

1016190 

2 896 181 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1962 ГОДИНА 

Претпријатието за изработка на автобуски ка-
росерии и автобуси „11 октомври" — Скопје, во 
1962 година остварениот в купен приход го рас-
предели: 

Доход за 1962 година 
Вкупен приход — — — — — 1,337.235 
Трошоци - - - - - - 882.117 
Остварен доход — — — — — 455.118 
Придонес од доходот — — — 68.268 
Чист приход - - - - — 386.850 

Распределба на чистиот приход: 

Придонес на вонреден приход — 12.221 
Придонес на општ. инв. фонд — 15.268 
Остварени лични доходи — — 305.271 
Придонес за заедн. резерви — — 2.347 
Придонес за резервен фонд — — 16.119 
Деловен фонд - — — — — 30.624 
Фонд за за еди. потрошувачка — 5.000 
Чистиот приход остварен во 1962 година е ре-

зултат од залагањето на работниот колектив. Како 
поткрепа на овој факт ни служи зголемувањето 
на производството со истата работна сила од прет-
ходната година. (397) 

Б И Л А Н С 
НА ФАБРИКАТА ЗА ПРЕРАБОТКА НА ПЛАСТИЧНИ МАСИ „ЛИХНИДА" 

А к т и в а на 31 декември 1963 година 
ОХРИД 

П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин 

1. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 152 891 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . -

II. Други форми на средствата 
2. Банка и благајна 41 305 
4. Купувачи и други побарувања . 9 674 
5. Запаси 79 037 
6. Друга актива 33 942 

В К У П Н О : 316849 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1963 ГОДИНА 

Фабриката е основана со решението на Народ-
ниот одбор на општината Охрид бр. 3051/1 од 4. IV. 
1960 година, Фабриката до 31. XII. 1961 година беше 
во изградба. Бројот на работниците при крајот на 
1963 година изнесуваше 102 работника. Планот зр 
оваа година беше извршен со 77,6%. 

Деловната 1963 година е извршена со успех и 
е остварено: 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд . . . . ј . . . 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити ка ј банката . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

В К У П Н О : 

Б И Л А Н С 

8 354 
168 

1 560 

262 217 
10 066 
34 484 

316 849 

— вкупен приход — - — 118,911.700 дин. 
— нето продукт — — - — 62,787.985 дин. 
— доход — - - - - - 42,563.147 дин. 
— приход од доходот — — 6,384.472 дин. 
— чист приход - — - - 36,178.675 дин. 
Чистиот приход е распределен 74% — 26,772.220 

динари за лични доходи и 26% — 9,406.455 динари 
за фондови. (394) 
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Б И Л А Н С 
НА ЗЕМЈОДЕЛСКИОТ КОМБИНАТ „ВАРДАР", С. ГРАДСКО, ТИТОВВЕЛЕШКО 

А к т и в а на 31 декември 1963 година П а с и в а 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 

1 Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

1 214 854 038 
1. Деловен фонд 700 586 110 

средства 1 214 854 038 2. Фонд на заедничката потрошувачка 1 241 915 
2. Сегашна вредност на средствата на 

1 141 636 
3. Резервен фонд и други фондови . . 110 940 927 

заедничката потрошувачка . . . . 1 141 636 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 7 439 697 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 24 099 549 4. Користени кредити ка ј банката . . 863 887 363 
5. Залаел 319 453 912 5. Добавувачи и други обврски . . . 4 319 121 
6. Друга актива 182 476 873 6. Друга пасива 69 732 184 

В К У П Н О : 1 749 465 705 В К У П Н О : 1 749 465 705 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1963 ГОДИНА 

Дејноста на Комбинатот е: производство на 
земјоделски и сточарски производи и одгледувања 
на подмладок, како и производство на концентри-

рана смеса преку погонот фабрика за сточна хра-
на и откуп на земјоделски производи. 

Комбинатот во 1963 година располагаше со 
основни средства во вредност од 1.411.760.000 дин. 

Во текот на 1963 година Комбинатот оствари 
вкупен приход во износ од 551,120.000 динари. (341) 

Б И Л А Н С 
НА ЗЕМЈОДЕЛСКАТА ЗАДРУГА „КОПАЧКА" С. ИЗВОР, ОХРИДСКА ОКОЛИЈА 

А к т и в а на 31 декември 1963 година П а с и в а 

Назив на позицијата Износ Назив на позицијата Износ 
број во ООО дин. број во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

82 084 
1. Деловен фонд 32 029 

82 084 2. Фонд на заедничката потрошувачка 
2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 

заедничката потрошувачка . . . — 

II. Други форми на средствата П. Други форми на изворите на 

3. Банка и благајна 1 0 6 4 
средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 23 711 4. Користени кредити ка ј банката . . 119 304 
5. Запаси . , 35 621 5. Добавувачи и други обврски . . . 19 776 
в. Друга актива . . 79^28 6. Друга пасива 60 788 

В К У П Н О : 231 897 В К У П Н О : 231 897 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1963 ГОДИНА 

Земјоделската задруга „Копачка" од село Из-
вор, Охридско, е формирана на 15. УЛ. 1945 го-
дина како Селска универзална кооперација. По-
доцна во 1954 и 1958 година е извршена делумична 
промена на регистрацијата за ш дејностите и името 
на задругата. 

Со спроведувањето на интеграцијата на сто-
панските организации од страна на Народниот од-
бор на општината Кичево на 1. XI. 1962 година 
кон задругата се припоени уште две други за-
други и тоа: ОЗЗ „Стогово" од село Ехловец и 
„Единство" од село Иванчишта. 

Во 1963 година задругата работеше со след-
ните дејности: земјоделие со 200—300 ха површина, 
два трактора, жетварка и друго, сточарство со 
4.500 грла приплодни овци, преработка на млечни 
производи, занаетчиство — столарска работилница 
и лекара, откуп на земјоделски производи, кили-
марство на персиски и пиротски ќилими, електрич-
на централа и трговија на мало со три продав-
ници и бифе. 

Задругата со своето работење, успеа да оствари 
вкупен приход од 90 милиони динари, од кој по 
издвојување на трошоците од 88 милиони динари 
е остварен доход за расподелба 2 милиони динари 
од остварениот доход не можеа да се покријат 
личните доходи за сука од 21 милиони динари. 
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Причините за негативниот доход од 21 милиони 
динари се должат на лошата зима поради што 
сточарството направи големи трошоци од една 
страна, а од друга со припојувањето на задругите 
се прошири обемот на работењето и со тоа се 
отежна прегледноста и организацијата на работата 

За 1964 година задругата изработи стопански 
план по кој ќе се одвива натамошната работа, како 
и презеде соодветни мерки за отклонување на не-
кои недостатоци и за подобрување положбата на 
задругата. (354) 

Б И Л А Н С 

НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО „ЛЕГУРА" — ВАЛАНДОВО 

на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

1 Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

169 
1. Деловен фонд . . . . ; . . . . 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

8 

164 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
У Залаел 
1. Друга актива . . 

752 
17 662 
35 568 
19 427 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

21 ООО 
24 554 
27 852 

В К У П Н О : 73 578 В К У П Н О : 73 578 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1962 ГОДИНА 

Претпријатието „Легура" - Валандово е ре-
гистрирано на 1 март 1961 година. По регистри-
рањето му беше доделен кредит за обртни сред-
ства во износ од 1,500.000 динари, а во месец јуни 
како дополнителни средства ни беа одобрени уште 
5,000.000 динари, но благодарение на Комуналната 
банка — Валандово, беа одобрени уште обртни 
средства за обавување на нашата работа со ко-
ми итен ти те, така во моментот претпријатието распо-
лага со 21,000.000 динари обртни средства. Овие 
средства иако не се доволни за нашата раширена 
трговска дејност, сепак со колективно залагање 
би можело реализацијата во 1963 година да биде 
уште поголема. 

Во текот на 1962 година претпријатието от-
купи стока за 62,934.113 динари а на пописот во 
пописните листи имаме стока за 35,568.192 динари 
Спрема коминтентите претпријатието има обврски 
за 24,553.802 динари и побарувања од купувачите 
за 17,662.047 динари. 

Претпријатието во 1962 година го постигна з а р а с п о д е л б а н а личните доходи, е распределен 
следниот финансиски резултат: 80%' за лични доходи и 20% за фондови. (242) 

Остварена реализација 62,934.113 динари 
Н е н а п л а т е н стока од ку-
пувачите 18,318.764 

Наплатена реализација 44,615.349 
Вонредни приходи 138.254 

44,753.605 
Трошоци околу работењето 36,088.168 

Остварен доход 8,665.435 
Придонес од доходот 1,299.815 

Чист приход за расподелба 7,365.620 
Придонес на вонредните 
приходи 358.982 
За лични доходи на ра-
ботниците 4,292.533 
Придонес на заеднички ре-
зерви 82,734 
Придонес за резервни фон-
дови „ 286.097 
Во деловниот фонд 1,845.274 

Вкупно 7,365.620 

Остварениот чист приход, според правилникот 
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Б И Л А Н С 
НА ШУМСКО ИНДУСТРИСКИОТ КОМБИНАТ „ПЛАЧКОВИЦА" - РАДОВИШ 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин 

Ред м" Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 

1. Сегашна вредност на основните 
39 693 

1. Деловен фонд 24 401 
средства 39 693 2. Фонд на заедничката потрошувачка 975 

2. Сегашна вредност на средствата на 
4 323 

3. Резервен фонд и други фондови / . 3 666 
заедничката потрошувачка . . . . 4 323 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 7 481 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Купувачи и други побарувања . 32 186 4. Користени кредити кај банката . . 73 215 
5. Запаси . 20 164 5. Добавувачи и други обврски . . . 8 081 
б. Друга актива 66 121 6. Друга пасива 59 930 

В К У П Н О 170 268 В К У П Н О : 170 268 

Б И Л А Н С 
НА ШУМСКО ИНДУСТРИСКИОТ КОМБИНА Г „ПЛАЧКОВИЦА" - ПОГОН ЗА СТОПАНИСУВА-

ЊЕ СО ШУМИ - РАДОВИШ 
А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Р е д " Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Р е д " Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

36 636 
1. Деловен фонд 22 411 

средства 36 636 2. Фонд на заедничката потрошувачка 585 
2. Сегашна вредност на средствата на 

585 
3. Резервен фонд и други фондови . . 4 037 

заедничката потрошувачка . . . . 585 

П. Други форми на средствата 
II. Други форми на изворите вл 

П. Други форми на средствата 
средствата 

1, Банка и благајна 6 762 
4. Купувачи и други побарувања . . 13 461 4. Користени кредити ка ј банката . . 13 324 

16 223 5. Добавувачи и други обврски . . . 8 406 
в. Друга актива 26 132 6. Друга пасива 51 086 

В К У П Н О : 99849 I В К У П Н О : 99849 

Б И Л А Н С 
НА ЗЕМЈОДЕЛСКИОТ КОМБИНАТ „ИСКРА" - КОЧАНИ 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

282 278 
1. Деловен фонд 249 177 

средства 282 278 2. Фонд на заедничката потрошувачка 1 997 
2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 4 004 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 14 384 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 21 863 4. Користени кредити кај банката . . 110 539 
5. Залаел 51 811 5. Добавувачи и други обврски . . . 4 923 
6. ДРУГ-А актива 49 026 6. Друга пасива 48 722 

В К У П Н О : 419 362 В К У П Н О ; 419 362 
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Б И Л А Н С 
НА ИНДУСТРИСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ЕЗЕРКА" - ОХРИД 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

^ е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојните средства 

1. Сегашна вреди, на основните средства 37 955 1. Деловен фонд ; , . . 2 662 
2. Сегашна вредност на средствата на 2. Фонд на заедничката потрошувачка 28 

заедничката потрошувачка - 3 Резервен фонд и други фондови , -

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 

5. Банка и благајна 3 813 средства 
4. Купувачи и други побарувања . . . 16 246 4. Користени кредити к а ј банката . . . 85 727 
5. Запаси . ; . . . 58 167 5. Добавувачи и други обврски . . . . 17 753 
в. Друга актива 27 817 6. Друга пасива 37 783 

В К У П Н О : 143 998 В К У П Н О : 143 998 

Б И Л А Н С 
НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО ЗА ГРАДЕЊЕ И ПРОЕКТИРАЊЕ „ТРУДБЕНИК" - ОХРИД 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата ка 

заедничката потрошувачка . . . 

29 656 
1. Деловен фонд . . . . ; . . . . 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

15 856 

4 263 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

99 442 
20 102 
35 596 
34 288 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити ка ј банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

44 644 
23 540 

130 781 

В К У П Н О : 219 084 В К У П Н О : 219 084 

НА ХЕМИСКАТА 
А к т и в а на 

Б И Л А Н С 
ИНДУСТРИЈА „ПРОЛЕТЕР" - СКОПЈЕ 
31 декември 1962 година П а с и в а 

Г е Д ; Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Ред Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
1. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . 

П. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 

257 453 

27 700 

24 106 
237 379 
541 844 
303 846 

1. Деловен фонд . . . . . . . . . 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити ка ј банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

137 751 
24 042 
25 579 

724 732 
227 734 
225 490 

В К У П Н О : 1 392 328 В К У П Н О : 1 392 328 
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Б И Л А Н С 
НА ОКОЛИСКАТА БОЛНИЦА - ТЕТОВО 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин 

Ред Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . 

П. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси . . . 
6. Друга актива 

69 347 

16 476 
21 725 
14 725 
42 137 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива . . . . 

70 560 
3 481 

23 175 

9 500 
24 869 
32 132 

В К У П Н О : 163 717 В К У П Н О : 163 717 

А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА „МАКЕДОНИЈА АЗБЕСТ" - БОГОСЛОВЕЦ - СВ. НИКОЛЕ 

на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин 

I. Основни средства 

1. Сегашна вредност на основните 
средства 

2. Сегашна вредност на средствата на 
заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна . . . . . 
4. Купувачи и други побарувања 
5. Занает . . . . . . . 
6. Друга актива . . . . 

421 839 
77 324 
60 942 

99 179 
100 754 
159 370 

В К У П Н О : 919 408 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. 1руги форми па изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи VI други обврски . . . 
6. Друга пасива . 

В К У П Н О : 

402 220 
86 614 

9 466 

207 479 
18 376 

195 253 

919 408 

Б И Л А Н С 
НА ТРГОВСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ЗАДРУГАР" - ДЕЛЧЕВО 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Ред Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин Назив на позицијата 

број 
Износ 

во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства . . . . 
Сегашна вредност на средствата на 
заедничката потрошувачка . . . . 

37 980 
1. Деловен фонд . . . . ; . . . . 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

18 763 
277 

4 294 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива . . . . 

5 446 
129219 
98 420 

158 721 

II. Други форми па изворите на 
средствата 

4. Користени кредити ка ј банката . , 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

165 170 
80 808 

160 474 

В К У П Н О : 429 786 В К У П Н О : 429 786 
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Б И Л А Н С 
НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО ЗА ПРОИЗВОДСТВО И ПРОДАЖБА НА ЛЕБ „КЛАС" - ДЕБАР 

А к т м в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

број Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

број Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

8 933 1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

473 
18 
12 

П Други форми на средствата 
3. Банко и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . . 
5. Запаси 
6. Друга актива , 

1 253 
519 
874 
870 

П. Други форми на изворите на 
средства 

4. Користени кредити ка ј банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

9 351 
1296 
1299 

В К У П Н О : 12 449 1 В К У П Н О : 12 449 

Б И Л А Н С 
НА ОПШТАТА БОЛНИЦА - КИЧЕВО 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Ред. Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Назив на позицијата 
Ред. 

Износ 
во ООО дин 

I. Извори на постојаните средства 1 Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства . . . . . . . , . . . . 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

38 820 
1. Деловен фовд . . . 1 . . . . 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

45 661 
932 

3 033 

II. Други форми на средствата 
1. Ванка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запеел . . 
в. Друга актива . . 

3 193 
27 898 
10 066 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

6 099 
24 252 

В К У П Н О : 79 977 1 В К У П Н О : 79 977 

В И Л А Н О 
НА ДОМОТ ЗА НАРОДНО ЗДРАВЈЕ - КИЧЕВО 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Р е д ' Назив на позицијата 
5рој 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

2. Сегашна вредност на средствата на 
заедничката потрошувачка . . . . 

45 035 
1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрог^увачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

45 035 

II. Други форми на средствата 
3. Ванка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 

1 975 
16 444 
8 190 

18 534 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити гај банката . . 
5. Добавувачи и другг обврски . . . 
6. Друга пасива 

8 449 
15 034 
21 660 

В К У П Н О : 90 178 В К У П Н О : 90178 



24 март 1965 ОИШКЈЖН ВЕСНИК НА СРМ Бр. 10 - Стр. ХИТ 

Б И Л А Н С 
НА КЕРАМИЧКИОТ КОМБИНАТ „ВРАНЕШТИЦА" - КИЧЕВО 

на 31 декември 1962 година П 

Ред. Назив на позицијата Износ Назив на позицијата Изиос 
број во ООО дин. број во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

136 774 
1. Деловен фонд . . . . Ј . . . . 27 359 

средства 136 774 2. Фонд на заедничката потрошувачка — 

2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 8 999 
заедничката потрошувачка . . . — 

П. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 

I. Банка и благајна 1 452 средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 4 947 4. Користени кредити ка ј банката . . 131 312 
5. Запаси . . 26 732 5. Добавувачи и други обврски . . . 21439 
в. Друга актива 40 592 6. Друга пасива 21 387 

В К У П Н О : 210 496 В К У П Н О : 210 496 

Б И Л А Н С 
НА СПЕЦИЈАЛНАТА БОЛНИЦА ЗА КОС,ТНА ТБЦ - ОХРИД 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Назив на позицијата Износ Назив на позицијата Износ 
број во ООО дин. број во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

32 326 
1. Деловен фонд . . . . ѕ . . . . 66 883 

средства 32 326 2. Фонд на заедничката потрошувачка 3 366 
2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 12 741 

заедничката потрошувачка . . . . — 

II. Други форми на средствата П. Други форми на изворите на 

3. Банка и благајна 16911 средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 35 390 4. Користени кредити ка ј банката . . — 

5. Залаел 17 365 5. Добавувачи и други обврски . . . 11 542 
б. Друга ак-лева 52 125 6. Друга пасива 59 585 

В К У П Н О : 154 117 В К У П Н О : 154117 

Б И Л А Н С 
НА КОНФЕКЦИОНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ПЕЛИСТЕР" - РЕСЕН 

А ж т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 1 Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

2. Сегашна вредност на средствата на 
заедничката потрошувачка . . . . 

25 787 
1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

20 279 
1 441 
2 323 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Залаел , 
1. Друга актива 

8 224 
36 015 

145 782 
211 1-07 

П. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити ка ј банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

112 068 
88 250 

202 554 

В К У П Н О : 426 915 В К У П Н О : 426 915 
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А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА ЗДРАВСТВЕНАТА СТАНИЦА - РОСТУША - МАВРОВО 

на 31 декември 1У62 година 
ТЕТОВСКО 

П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства . а . . . . 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

В К У П Н О ; 

18 085 

6 205 
9015 
5 838 

11 349 

50 492 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

В К У П Н О : 

20 670 

2 156 

2 821 
8 222 

16 623 

50 492 

А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА ДОМОТ ЗА НАРОДНО ЗДРАВЈЕ - С. ПЕТРОВЕЦ, СКОПСКО 

на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

ааедничката потрошувачка . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања 
5. Запаси 
6. Друга актива 

В К У П Н О : 

21 791 

I 216 
699 

1 297 
1 270 

26 273 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Извори на постојаните средства 

1 Деловен фонд 
2 Фонд на заедничката потрошувачка 
3 Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити ка ј банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

В К У П Н О : 

22 769 

8 

587 
816 

2 093 

26 273 

Б И Л А Н С 
НА ЗЕМЈОДЕЛСКАТА ЗАДРУГА ПРОЛЕТЕР" - С. БОГОРОДИЦА - ТИТОВВЕЛЕШКО 
к а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Ред. Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

225 182 
1. Деловен фонд 22 909 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

225 182 2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 2 053 

П. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 

3. Банка и благајна 14 026 средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 29 693 4. Користени кредити кај банката . . 330 712 
5. Залаел 117 364 5. Добавувачи и други обврски . . . 31 029 
6. Друга актива 37 884 6. Друга пасива 4 37 446 

В К У П Н О : 424 149 В К У П Н О : 424 149 
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Б И Л А Н С 
НА ГРАДЕЖНАТА ЗАНАЕТЧИСКА ЗАДРУГА „СЛОГА" - СКОПЈЕ 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Р е Д в Назив на позицијата Износ Назив на позицијата Износ 
број број 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

4 261 646 
1. Деловен фонд . . . . , . . . . 3 767 460 

средства 4 261 646 2. Фонд на заедничката потрошувачка 
2. Сегашна вредност на средствата нг 3. Резервен фонд и други фондови , , 

заедничката потрошувачка . . . . — 

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 

3. Банка и благајна 3 522 054 средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 16 728 342 4. Користени кредити ка ј банката . , 
5. Запаси 4 641 843 5. Добавувачи и други обврски . . . 19 704 627 
в. Друга актива 25 664 931 6. Друга пасива 31 346 729 

В К У П Н О : 54 818 816 В К У П Н О : 54 818 816 

Б И Л А Н С 
НА ЗЕМЈОДЕЛСКАТА ЗАДРУГА „МЛАД БОРЕЦ" - а ДРАЧЕВО - СКОПЈЕ 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Рез ^р ЈЈ Назив на позицијата Износ 
во ООО дин 

Ред. -,т број Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

69 722 
1. Деловен фонд 33 677 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

69 722 2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

77 
5 785 

II. Други форми на средствата 11. Други форми на изворите на 

3. Банка и благајна 8 246 средства 
4. Купувачи и други побарувања . . 34 694 4. Користени кредити ка ј банката . . 97 886 
5. Запаси 48 579 5. Добавувачи и други обврски . . . 43 120 
в. Друга актива 58 079 6. Друга пасива 38 775 

В К У П Н О : 219 320 В К У П Н О : 219 320 

Б И Л А Н С 
НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО „МАШИНОРЕМОНТ" - КАВАДАРЦИ 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Р е д ' Назив на позицијата Износ Назив на позицијата Износ 
број во ООО дин. број во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори м постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 37 581 

средства 86 378 2. Фонд на заедничката потрошувачка 102 
2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 1 841 

заедничката потрошувачка . . . . — 

II. Други форми на средствата П. Други форми на изворите иа 

3. Банка и благајна 54 средствата 

4. Купувачи и други побарувања 292 4. Користени кредити ка ј банката . . 57498 
5. Запаси 294 о. Добавувачи и други обврски . . . 702 
б. Друга актива 44 390 6. Друга пасива . 33 683 

В К У П Н О ; 131 408 В К У П Н О : 131 408 
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Б И Л А Н С 
НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРЕДМЕТИ ОД ПЛАСТИЧНА МАСА „ПЛАСТИКА" 

- СКОПЈЕ 
А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Р е д ' Назив на позицијата Износ Ред Назив на позицијата Износ 
број во ООО дин број во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

32 704 
1. Деловен фонд 5 662 

средства 32 704 2. Фонд на заедничката потрошувачка 20 
1 Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 305 

заедничката потрошувачка . . . . — 

П. Други форми на средствата II. Други форми на изворите иа 

3. Банка и благајна 2 028 
средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 13 398 4. Користени кредити кај банката . . 40 754 
5. Залаел 7 093 5. Добавувачи и други обврски . . . 15 382 
в. Друга актива 23 628 6. Друга пасива 16 728 

В К У П Н О : 78 851 В К У П Н О : 78 851 

А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА ЗЕМЈОДЕЛСКАТА ЗАДРУГА „ЕДИНСТВО4 - С. СКУДРИЊЕ," ТЕТОВСКО 

на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

17 031 

5 885 
7 635 

37 015 
28 148 

I. Извори на постојаните средства 

I Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива . 

В К У П Н О : 95 714 В К У П Н О : 

7 783 
164 

1 699 

60 527 
14 631 
10 910 

95 714 

Б И Л А Н С 
НА ОПШТАТА ЗЕМЈОДЕЛСКА ЗАДРУГА „МОША ПИЈАДЕ" - С. СИНГЕЛИЌ: - СКОПЈЕ 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

? е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

40 143 
1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

11 395 
425 

1 546 

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 

3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

8 120 
31 620 
18 677 
46 847 

средствата 
4. Користени кредити ка ј банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

69 694 
24 395 
37 952 

В К У П Н О : 145 407 В К У П Н О : 145 407 
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Б И Л А Н С 
НА ЗЕМЈОДЕЛСКАТА ЗАДРУГА „БРАТСТВО" - С. РОСТУША, ТЕТОВСКО 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин 

^ е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 

1. Сегашна вредност на основните 1. Деловен фонд 13 654 
средства 

2. Сегашна вредност на средствата на 
заедничката потрошувачка . . . . 

17 244 2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

832 
2 123 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 12 006 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Купувачи и други побарувања . 6 068 4. Користени кредити кај банката . . 37 788 
5. Залаел 29 809 5. Добавувачи и други обврски . . . 7 755 
в. Друга актива 9 537 6. Друга пасива 12 512 

В К У П Н О : 74 664 В К У П Н О : 74 664 

Б И Л А Н С 
НА ЗАНАЕТЧИСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ДОМАШНИ РАКОТВОРБИ „ПАРТИЗАНИ" -

БЕРОВО 
А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 
Р р . 

Назив на позицијата 
број 

Износ 1 
во ООО дин. 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дна 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 
II. Други форми на средствата 

3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

12 438 

1 356 
10 348 
23 036 
23 025 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити ка ј банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 

1 387 
251 
320 

24 501 
9191 

34 553 

В К У П Н О : 70 203 В К У П Н О : 70 203 

Б И Л А Н С 
НА ОВОШНИОТ РАСАДНИК - БЕРОВО 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

^ ^ Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

Јаедничката потрошувачка . . . . 

П. Други форми на средствата 
1. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Залаел 
в. Друга актива 

49 060 

1 188 
2 342 
7 699 

37 506 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити ка ј банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

33 232 
5 

3 588 

36 795 
1 834 

22 341 

В К У П Н О : 97 795 1 В К У П Н О : 97 795 
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Б И Л А Н С 
НА ЗЕМЈОДЕЛСКАТА ЗАДРУГА „НАПРЕДОК" - С. КРУШЕАНИ, БИТОЛСКО 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а о и в з 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна . . . . . . . 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

В К У П Н О : 

8 112 

1 425 
1 821 

2 866 
7 053 

23 166 

Ред. 
боој 

Назив на позицијата Извос 
во ООО дин 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други кондови . . 

II. Други форми на изворите ва 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

В К У П Н О : 

152 
I 108 

18 491 
685 

2 729 

23 166 

А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА ДЕКОР-МОЛЕРО ФАРБАРСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „УКРАС" 

на 31 декември 1962 година 
БИТОЛА 

П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Ванка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

В К У П Н О : 

883 

I 395 
19 108 
1 480 

И 413 

34 279 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

В К У П Н О : 

3 628 

488 

7 771 
15 061 
7 331 

34 279 

Б И Л А Н С 
НА УГОСТИТЕЛСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „СЛОБОДА" - С. БОГДАНЦИ, ГЕВГЕЛИЈА 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а о и в а 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин 

Ред. „ Назив на позицијата 
Износ 

во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . 

36 321 
1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

21 987 

И, Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања 
5. Запаси 
6. Друга актива 

1 938 
1 583 
4119 
3 244 

II. Други форми на изворите на 
средства 

4. Користени кредити ка ј банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

14 150 
9 764 
1 304 

В К У П Н О : 47 205 В К У П Н О : 47 205 
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Б И Л А Н С 
НА ЛОЗАРО-ВИНАРСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ВИНОЈУГ" - ГЕВГЕЛИЈА 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дињ 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

772 626 
1. Деловен фонд 229 553 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

772 626 2. Фонд на заедничката потрошувачка 
1 Резервен фонд и други фондови . 

15 
48 223 

II. Други форми на средствата И. Други форми на изворите на 

3. Банка и благајна 33 157 средствата 

4. Купувачи и догу ги побарувања . . 44 945 4. Користени кредити ка ј банката . 1 026 011 
5. Залаел 414 062 5. Добавувачи и други обврски . 38196 
б. Друга актлва 205 748 6. Друга пасива . . . . . . . . . 133 540 

В К У П Н О : 1 475 538 ј 1 В К У П Н О : 1 475 538 

Б И Л А Н С 
НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО КИНО „КУЛТУРА" - ГОСТИВАР 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Р е Д в Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин 

Ред Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Избор на постојните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

14814 
1. Деловен фонд 13 462 

14814 2. Фонд на заедничката потрошувачка 19 
2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . — 

заедничката потрошувачка . . . . — 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 1 906 

II. Други форми на изворите на 
средства 

4. Купувачи и други побарувања . . . 4. Користени кредити к а ј банката . . . 155 
5. Запаси 923 5. Добавувачи и други обврски . . . . 1 050 
6. Друга актива 123 6. Друга пасива 3 080 

В К У П Н О : 17 766 В К У П Н О . 17 766 

А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА ГРАДЕЖНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „КОРАБ" - ДЕБАР 

на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

В К У П Н О ; 

9 293 

10 804 
19 797 
20 924 
22 045 

82 864 

Ред. 
број 

Назчв на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити ка ј банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

В К У П Н О : 

12731 

269 

13 964 
32 884 
23 016 

82 864 



Стр. XX - Бр. 10 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ 24 март 1965 

Б И Л А Н С 
НА УГОСТИТЕЛСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „БЕОГРАДА - ДЕЛЧЕВО 

\ к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

1. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

5 268 1. Деловен фонд . . . . . . . . . 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

7 514 
420 

2 943 

II. Други форми на средствата 2 049 II. Други форми на изворите на 
3. Банка и благајна средствата 
4. Купувачи и други побарувања . 339 4. Користени кредити кај банката . . 
5. Залаел 5 700 5. Добавувачи и други обврски . . . 2 379 
в. Друга актива 1 772 6. Друга пасива 1 872 

В К У П Н О : 15 128 В К У П Н О : 15 128 

Б И Л А Н С 
НА ПЕЧАТНИЦАТА И КНИГОВЕЗНИЦАТА „МЛАДОСТ" - КОЧАНИ 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Назив на позицијата Износ Назив на позицијата Износ 
број во ООО дин. број во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

3 909 
1. Деловен фонд 7 489 

средства 3 909 2. Фонд на заедничката потрошувачка 7 
2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 55 

заедничката потрошувачка . . . . — 

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 

3 861 средствата 
3. Банка и благајна 3 861 средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 2314 4. Користени кредити ка ј банката . . 3 043 
5. Запаси 2 129 5. Добавувачи и други обврски . . . 1273 
б. Друга актива 2 678 6. Друга пасива 3 024 

В К У П Н О : 14 891 В К У П Н О : 14 891 

Б И Л А Н С 
НА УГОСТИТЕЛСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ТУРИСТ" - КОЧАНИ 

на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Назив на позицијата Износ Назив на позицијата Износ 
број во ООО дин. број во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 1. Деловен фонд - 25 25Ј 

средства 88 982 2. Фонд на заедничката потрошувачка 130 
2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 1 778 

заедничката потрошувачка . . . . — 

II. Други форми на средствата 
II. Други форми на изворите иа 

II. Други форми на средствата 
II. Други форми на изворите иа 

II. Други форми на средствата средствата 
3. Банка и благајна 9 764 
4. Купувачи и други побарувања . . 1 782 4. Користени кредити ка ј банката . . 60 818 
5. Запаси 9815 5. Добавувачи и други обврски . . . 20194 
6. Друга актива 3 434 6. Друга пасива 5 606 

В К У П Н О : 113 777 В К У П Н О : 113 777 



24 март 1965 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СЗРМ ЗЅр. 10 - Стр. XXI 

Б И Л А Н С 
НА ПЕЧАТНИЦАТА „ПРОСВЕТА" — КУМАНОВО 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 30 606 

средства 41 083 2. Фонд на заедничката потрошувачка 186 
2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 3 044 

заедничката потрошувачка . . . . — 

П. Други форми на средствата 
Ј. Банка и благајна 8 268 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 20 176 4. Користени кредити ка ј бан ата . „ 47 654 
5. Запаси 27 420 5. Добавувачи и други обврс! г . . . 9 092 

б. Друга актива 21 630 27 995 

В К У П Н О : 118 577 В К У П Н О : 118 577 

А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА МОЛЕРО-ФАРБАРСКАТА ЗАДРУГА „ДОСКО МОЛЕР" 

на 31 декември 1962 година 
КУМАНОВО 

П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

293 

66 

4 123 
1 066 
1 320 
2 190 

В К У П Н О : 9 058 

Ред. 
број 

Назив на позицијата 
Износ 

во ООО дин. 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

В К У П Н О : 

2 815 
66 

565 

1 867 
3 745 

9 058 

Б И Л А Н С 
НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО ЗА ОБРАБОТКА НА МЕТАЛНА И ЕЛЕКТРИЧНА СТОКА „МЕТАЛ" 

- РЕСЕН 
А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

10 873 
1. Деловен фонд 844 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

10 873 2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 1 

II. Други форми на средствата II. Други форми на ,изворите на 
3. Банка и благајна 1 271 средствата 
4. Купувачи и други побарувања . . 4 681 4. Користени кредити кај банката . . 60 842 
5. Запаси 50 754 5. Добавувачи и други обврски . . . 6 937 
в. Друг" актива . 13 518 6. Друга пасива 12 473 

В К У П Н О : 81 097 В К У П Н О : 81 097 
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Б И Л А Н С 
НА ТРГОВСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ НА ГОЛЕМО И МАЛО „ВАРДАР" - НЕГОТИНО -

КАВАДАРЦИ 
А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Ред Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

1 042 
1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

2 958 
59 

1 991 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

7 340 
2 453 

26 ЅОб 
2 506 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . 
5. Добавувачи и други обврски . . 
6. Друга пасива 

19217 
13 330 
2 692 

В К У П Н О : 40 247 В К У П Н О : 40 247 

Б И Л А Н С 
НА КЕРАМИДНАТА ФАБРИКА - ПЕХЧЕВО - ШТИПСКО 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин 

I. Основни средства I. Извори на постојните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

84 810 
1. Деловен фонд 55 003 

средства . 84 810 2. Фонд на заедничката потрошувачка 185 
2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 528 

заедничката потрошувачка . . . . — 

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 
средства 

3. Банка и благајна 6 727 

II. Други форми на изворите на 
средства 

53 383 4. Купувачи и други побарувања . . 16 070 4. Користени кредити ка ј банката . . . 53 383 
19 694 5. Добавувачи и други обврски . . . . 5 830 

6. Друга актива 13 314 6. Друга пасива 25 686 

В К У П Н О : 140 615 В К У П Н О : 140 615 

Б И Л А Н С 
НА ФАБРИКАТА ЗА ЦРВЕН ПИПЕР „ВИТАМИНИА" - ПРИЛЕП 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Назив на позицијата 
бр. 

Износ 
во ООО дин 

Р е д ' Назив на позицијата 
бр. 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

25 965 
1. Деловен фонд 16 062 

средства 25 965 2. Фонд на заедничката потрошувачка 512 
2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 1 324 

заедничката потрошувачка . . . — 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 10112 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 16918 4. Користени кредити к а ј банката 47 345 
5. Запаси 34 800 5 Добавувачи и други обврски . . . 4 934 
6. Друга актива 24 422 С. Друга пасива . . . . 42 040 

В К У П Н О : 112217 В К У П Н О : 112217 



Бр. 10 - Стр. XXIII 

Б И Л А Н С 
НА ЗЕМЈОДЕЛСКАТА ЗАДРУГА „РЕСПЛОД" - РЕСЕН 

на 31 декември 1962 година 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин 

I. О ен заип средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Залаел 
в. Друга актива 

71 945 

8 485 
67 192 
36 567 
74 975 

В К У П Н О : 259 164 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд 
2- Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити ка ј банката 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

В К У П Н О : 

36 703 
551 

3 656 

116 106 
172 

101 976 

259 164 

Б И Л А Н С 
НА ШУМСКО-ИНДУСТРИСКИОТ КОМБИНАТ „ПЛАЧКОВИЦА" - РЕЖИСКИ ОДБОР -

РАДОВИШ 
А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Ред Назив на позицијата Износ 1 ед" Наз?тв на позицијата Износ 
број во ООО дин. број во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 1. Деловен фонд -

средства 2. Фонд на заедничката потрошувачка — 

2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . — 

заедничката потрошувачка . . . — 

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 

3. Банка и благајна . . . . . 5 936 средствата 

4. Купувачи и други побарувања . - 4. Користени кредити кај банката -

5. Залаел - 5 Добав,увачи и други обврски . . . — 

6. Друга актива — 6. Друга пасива 5 936 

В К У П Н О . 5 936 В К У П Н О : 5 936 

Б И Л А Н С 
НА ЗЕМЈОДЕСКО-ИНДУСТРИСКИОТ КОМБИНАТ „СКОПСКО ПОЛЕ" - С. ПЕТРОВЕЦ, 

СКОПСКО 
а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
в. Друга актива 

2 937 755 

41 574 

16 117 
264 697 
524 745 

1 564163 

В К У П Н О : 5 349 051 

Ред. 
број 

Назив ка позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени педити кај банката . . 
5. Добавувачи м други обврски . . . 
6. Друга пасива 

356 513 
6 086 

В К У П Н О : 

3 888 777 
405 332 
692 343 

5 349 051 
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Б И Л А Н С 
НА КЛИНИКАТА ЗА ХИРУРШКИ БОЛЕСТИ - СКОПЈЕ 

на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

1. Основни средства I. Извори на постојаните средства 

1. Сегашна вредност на основните 1. Деловен фонд 241 548 
средства 180 941 2. Фонд на заедничката потрошувачка 1 363 

2. Сегашна вредност на средствата на 
1 800 

3. Резервен фонд и други фондови . . 13 573 
заедничката потрошувачка . . . . 1 800 

П. Други форми на средствата 21. Друга форми на изворите на 

3. Банха и благајна 35 139 средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 160 276 4. Користени кредити кај банката . . — 

5. Запеел 32 788 5. Добавувачи и други обврски . . . 196 181 
в. Друга антова 201 996 6. Друга пасива 160 275 

В К У П Н О : 612940 I ^ ^ ^ ^ В К У П Н О : 612 940 

Б И Л А Н С 
НА КОМБИНАТОТ ЗА ЧЕВЛИ И ГУМЕНИ ПРОИЗВОДИ „ВОДНО" - ТРГОВСКА МРЕЖА -

СКОПЈЕ 
А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Ред. тт Износ ^ Назив на позицијата 
број во ООО дин. 

Ред. „ , Износ 
Назив на позицијата 

број во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 9 954 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . — 

П. Други форми на средствата 
Банка и благајна 15 540 

4. Купувачи и други побарувања . . 1 778 
4. Залаел 163 759 
б. Друга актива 34 378 

I. Извори на постојаните средства 
1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка — 
3. Резервен фонд и други фондови . . 19 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 73 648 
5. Добавувачи и други обврски . . , 143 909 
6. Друга пасива 7 832 

В К У П Н О : 225 408 В К У П Н О : 225408 

Б И Л А Н С 
НА ТРГОВСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ЗАДРУЖНО ДЕЛО" - СКОПЈЕ 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Р е д - Назив на позицијата Износ 
број во ООО дин. 

Ред. тт Износ Назив на позицијата број во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

2. Сегашна вредност на средствата на 
заедничката потрошувачка . . . . — 

II. Други форми на средствата 
1. Банка и благајна 10 444 
4. Купувачи и други побарувања . . 109 817 
5. Залаел . . . . 48 035 
в. Друга актива 99 505 

I. Извори на постојгдогге средства 
1. Деловен фонд 8 418 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 395 
3. Резервен фонд и други фондови . . 2 167 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 84 550 
5. Добавувачи и други обврски . . . 80 604 
6. Друга пасива ч . . 105 351 

В К У П Н О : 281 485 В К У П Н О : 281 485 
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Б И Л А Н С 
НА МЕТАЛНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „КОЦЕ МЕТАЛЕЦ" - СКОПЈЕ 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства , . , . с 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

147 308 

7 345 

2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други ф о н д о в . . 

25 510 
4 732 

903 

II. Други форми на средствата 
9. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Залаел 
в. Друга актива . . 

25 363 
114 548 
73 075 

136 144 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити ка ј банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

195 405 
6 371 

240 862 

В К У П Н О : 503 783 В К У П Н О : 503 783 

А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА КЛИНИКАТА ЗА НЕРВНИ БОЛЕСТИ И ПСИХИЈАТРИЈА 

на 31 декември 1962 година 
СКОПЈЕ 

П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата 
Износ 

во ООО дин. 
Ред. 
број 

Назив на позицијата 
Износ 

во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

П. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Залаел 
в. Друга актива 

В К У П Н О : 

6 336 

15 934 
31 406 
2 748 

45 790 

102 214 

I. Извори на постојаните средства 
1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити ка ј банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

В К У П Н О : 

22 104 
675 

7 093 

41 940 
30 402 

102 214 

А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА ДОМОТ ЗА НАРОДНО ЗДРАВЈЕ - СВ. 

на 31 декември 1962 година 
НИКОЛЕ 

П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
в. Друга актива 

9 278 

943 
6 299 

814 
12 729 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изводот ва 
средствата 

4. Користени кредити ка ј банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

В К У П Н О : 30 063 В К У П Н О : 

6 175 
248 

1525 

5 354 
16 761 

30 063 
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Б И Л А Н С 
НА ТРГОВСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ПЕЛИСТЕР" - СВ. НИКОЛЕ 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Ред Назив на позицијата Износ Р е д ' Назив на позицијата Износ 
број во ООО дин. број во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

324 
1. Деловен фонд . . . . ј . . . . 1 428 

средства 324 2. Фонд на заедничката потрошувачка 96 
2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 681 

заедничката потрошувачка . . . . — 

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 

1. Ванка и благајна 1 862 средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 12 207 4. Користени кредити кај банката . . 10 750 
5. Запеел 10 814 5. Добавувачи и други обврски . . . 5 080 
6. Друга актива 817 6. Друга пасива 7 989 

В К У П Н О : 26Ј024 В К У П Н О : 26 024 

Б И Л А Н С 
НА ЗАНАЕТЧИСКОТО КОНДУРАЏИСКО ПРЕТПРИЈАТИЕ „СЛОГА" - СТРУМИЦА 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П во и в а 

Р в д ' Назив на позицијата Износ Назив на позицијата Износ 
број во ООО дин. број во ООО дин. 

Е Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 1. Деловен фонд 171 

средства 5 344 1. Фонд на заедничката потрошувачка 11 
2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . -

заедничката потрошувачка . . . . -

П. Други форми на средствата II. Други форми на изворите па 

3. Банка и благајна 4 263 средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 1319 4. Користени кредити кај банката . . 13 165 
13 403 5. Добавувачи и други обврски . . . 12 823 

в. Друга актива . . 4 2 350 6. Друга пасива 509 

В К У П Н О : 26 679 В К У П Н О : 26 679 

Б И Л А Н С 
НА ПРОЕКТАНСКОТО БИРО - СТРУМИЦА 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО див. 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

495 1. Деловен фонд . . . . 4 . . . . 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

1 524 
1 013 

767 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 1 923 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 3 700 4. Користени кредити кај банката . . -

5. Запаси . . - 5. Добавувачи и други обврски . . 704 
6. Друга антова 187 6. Друга пасива 2 297 

В К У П Н О : 6 305 В К У П Н О : 6 305 
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Б И Л А Н С 
НА ЗДРАВСТВЕНИОТ ДОМ - СТРУМИЦА 

А к п в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Р е д" Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 

1. Сегашна вредност на основните 
средства 

2. Сегашна вредност на средствата на 
заедничката потрошувачка . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4- Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

24 943 

1 295 
7 159 
7 369 
5 768 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити ка ј банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . 
6. Друга пасива 

24 943 

4 904 

1 586 
10 864 
4 237 

В К У П Н О : 46 534 В К У П Н О : 46 534 

Б И Л А Н С 
НА ТРГОВСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „СЕЧА" - СТРУМИЦА 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства , . . . . 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . 

16 393 
1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

3 811 
336 

2 720 

II. Други форми на средствата 
Ѕ. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
в. Друга актива 

9 662 
14 432 
48 119 
18120 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

61 806 
16 396 
21 657 

В К У П Н О : 106 726 В К У П Н О : 106 726 

Б И Л А Н С 
НА ФАБРИКАТА ЗА МЕТАЛЕН НАМЕШТАЈ „БРАЌА КОШУЛЧЕВИ" - ТИТОВ ВЕЛЕС 

А к т и в а на 31 декември 1963 година П а с и в а 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основен средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

608 952 

45 947 

1. Деловен фонд . . . . ( . . . . 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

190 163 
23 363 
10 615 

II. Други форми на средствата 
I. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . 

Запаси 
б. Друга актива 

29 333 
81 574 

266 152 
189 776 

II. Други форми на изворите иа 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

733 745 
27 262 

236 586 

В К У П Н О : 1 221 734 В К У П Н О : 1 221 734 
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Б И Л А Н С 
НА ПРОЕКТАНСКОТО БИРО - ТИТОВ ВЕЛЕС 

на 31 декември 1963 година П а с и в а 

Р е д " Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

1 Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

2. Сегашна вредност на средствата на 
заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
2. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Залаел 
в. Друга актива . . 

1 678 

66 

6 749 . 
2 479 

336 
3 591 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити ка ј банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 

2 494 
1 083 
1 118 

1 532 
153 

8 519 

В К У П Н О : 14 899 В К У П Н О : 14 899 

Б И Л А Н С 
НА СТОЛАРСКАТА ЗАДРУГА „ЕЛА" - С. БОГДАНЦИ, ГЕВГЕЛИЈА 

на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 1. Деловен фонд 

средства 3 222 2. Фонд на заедничката потрошувачка -

2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . — 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 1 060 
II. Други форми на изворите на 

3. Ванка и благајна . средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 1 039 4. Користени кредити ка ј банката . 5 285 
Ѕ. Залаел . . 4 628 5. Добавувачи и други обврски . . . 4 001 
в. Друга актива . . 285 6. Друга пасива 948 

В К У П Н О : 10 234 I В К У П Н О : 10234 

Б И Л А Н С 
НА ЗЕМЈОДЕЛСКАТА ЗАДРУГА „КОЧО РАЦИН" - С. ЛАЗАРОПОЛЕ, ТЕТОВСКО 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П в е и в а 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

1 Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства  
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

86 074 

2 277 

1. Деловен фонд . . . . ѕ . . . . 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . с 

92 909 
2 767 

13 295 

II. Други форми ка средствата II. Други форми на изворите на 

3. Банка и благајна 13 523 средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 39 921 4. Користени кредити ка ј банката . . 153 928 
5. Запаеи 104 622 5. Добавувачи и други обврски . . . 20 576 
в Друга актива 104 799 6. Друга пасива . 67 741 

В К У П Н О : 351 216 В К У П Н О : 351 216 
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Б И Л А Н С 
НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО „ПРОЛЕТЕР - ШТИП 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси ; . . 
6. Друга актива 

39 030 

2 814 
1 352 

18 616 
18 563 

1. Деловен фонд . . . . : . . . . 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката .. . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

28 502 

1 166 

29 099 
6 003 

15 605 

В К У П Н О : 80 375 В К У П Н О : 80 375 

В И Л 
НА ГРАДЕЖНО-ЗАНАЕТЧИСКОТО 

„ПРОГРЕС" 

А Н С 
КОМБИНИРАНО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

- ШТИП 
А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Р в д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . 

30 450 

8 032 

1. Деловен фонд . . . . г . . . . 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

33 914 
И 810 
5 854 

II. Други форми на средствата 

3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања 
5. Залаел 
в. Друга актива 

13 357 
37 314 
39 834 
64 209 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 

56 539 
18 350 
86 729 

В К У П Н О : 213 196 В К У П Н О : 213 196 

Б И Л А Н С 
НА СТОЧАРСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „МАРИОВО" - ПРИЛЕП 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Р е д ' Назив на позицијата Износ Р е д ' Назив на позицијата И:-нос 
број во ООО дин. број во ООО дин 

I. Обновил средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 1. Деловен фонд . . . . . . . . . 45 794 

средства 87 412 2. Фонд на заедничката потрошувачка 710 
2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 842 

заедничката потрошувачка . . . . — 

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 

3. Банка и благајна 8 566 средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 36 362 4. Користени кредити ка ј банката . . 104 413 
5. Запаси , . . 55 815 5. Добавувачи и други обврски . . . 85 850 
6. Друга актива . .  62 682 6. Друга пасива 13 228 

В К У П Н О : 250 837 В К У П Н О : 250 837 



24 март 190) 

А К Т И ! 

Б И Л А Н С 
НА СТОЛАРСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „МЕБЕЛ" 

на 31 декември 1962 година 
ШТИП 

П а с е в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

П. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна . . . . . . . . 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси , . . 
в. Друга актива 

72 420 

4 749 
19 496 
55 707 
18 761 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

П. Други форми на изворите ѕа 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

В К У П Н О : 171 133 В К У П Н О : 

33 272 
226 

5 582 

70 446 
31730 
29 877 

171 133 

А к т и в а 

А е,д. УА,злис 
Назив на позицијата 

број во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 75 547 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . ј 302 
II. Други форми на средствата 

3. Банка и благајна 4 706 
4. Купувачи и други побарувања . . 26 305 
5. Запаси 13 716 
6. Друга актива 72 107 

- - в к у п н о . 193 682 

П а с и в а 

д ' Назив на позицијата 
бр. во ООО дин 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд 124 495 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 5 905 
3. Резервен фонд и други фондови . . 1 429 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити ка ј банката . . — 
5. Добавувачи и други обврски . . . -
6. Друга пасива 61 854 

В К У П Н О : 193 682 

Б И Л А Н С 
НА КЛИНИКАТА ЗА ИНФЕКТИВНИ БОЛЕСТИ 

на 31 декември 1963 година 
СКОПЈЕ 

Роп 

Б И Л А Н С 
НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈАТА „СВЕТЛОСТ" - СТРУГА 

на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
в о ООО дин 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
1. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

189 785 

53 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

127 311 
384 

1 011 

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 

3. Ванка и благајна 34 526 средствата 

4. Купувачи и дрVги побарувања 8 844 4. Користени кредити кај банката . . 82 449 
5. Запаси 6 660 5. Добавувачи и други обврски . . . 21800 
6. Друга актива 7 265 6 Друга пасива 14178 

В К У П Н О : 247 133 В К У П Н О : 247 133 
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Б И Л А Н С 
НА ТРГОВСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ЦРНА РЕКА - С. ТОПОЛЧАНИ, БИТОЛСКА ОКОЛИЈА 

А к т и в а на 31 декември 1963 година П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата 
Износ 

ве ООО дин 
Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

И. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
в. Друга актива 

4 771 

447 
987 

16 784 
4 172 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити ка ј банката . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

В К У П Н О : 27 461 В К У П Н О : 

3 749 
38 

685 

17 649 
3 802 
1 538 

27 461 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1962 ГОДИНА 

Трговското претпријатие „Црна Река" од село 
Тополчани, Битолска околија, е основано на ден 
1. П. 1959 година, со решение под број 01-113/1. 

Предмет на работењето на претпријатието е' 
продажба на мешани стоки на мало. 

Во текот на 1963 година претпријатието го по-
стигна следниот финансиски резултат: 

— вкупен приход - - — - 137,164.863 
— остварен доход — — — — 12,524.46? 
— придонес од доходот - - - 851.03/ 
— чист приход - — — — — 11,673.425 
— лични доходи на работниците — 8,261.578 
— придонес за заедничка резерва — 83.007 
— придонес за резервен фонд за-

должителен дел — — — — 265.050 
— добивка на стоп. организација 3,063.790 

А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА ГРАДЕЖНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ЦРВЕНА ЅВЕЗДА" - ГОСТИВАР 

на 31 декември 1963 година П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
в. Друга актива 

89 446 

19516 

12 255 
317 879 
75 121 

338 451 

В К У П Н О 852 668 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд 43 300 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 7 170 
3. Резервен фонд и други фондови . 6 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 99 534 
5. Добавувачи и други обврски . . . 247 320 
6. Друга пасива 455 238 

В К У П Н О : 852 668 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1963 ГОДИНА 

Градежното претпријатие „Црвена ѕвезда" — 
Гостивар е основано во месец април 1947 годино. 
Подоцна со решението бр. 4510 на Народниот одбор 
во Гостивар е регистрирано при Окружниот сто-
пански суд во Скопје, под Фи бр. 598/55 од 6. I. 

1955 година како Градежно претпријатие „Црвен а 
ѕвезда" — Гостивар за висока и ниска градба. 

Дејноста на претпријатието е да изведува об-
јекти од висока и ниска градба. 

Претпријатието во 1963 година оствари вкупен 
приход од 720,165.948 динари, доход 254,386.476 ди-
нари и чист приход 216,228.504 динари. (1) 
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Б И Л А Н С 
НА ЗЕМЈОДЕЛСКИОТ КОМБИНАТ „ВАРДАР", С. ГРАДСКО, ТИТОВВЕЛЕШКО 

А к т и в а на 31 декември 1964 година П а с и в а 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. Назив на позицијата 

број 
Износ 

во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

2. Сегашна вредност на средствата на 
заедничката потрошувачка . . . 

1 140 696 

1 141 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

735 190 
1 265 ' 

497 

3 Основни средства во изградба . . 69 522 

II. Други форми на средствата 
4. Банка и благајна 69 522 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

5 Купувачи и други побарувања . . 35 055 4. Користени кредити ка ј банката . . 861 040 
6. Запаси 97 404 5. Добавувачи и други обврски . . . 91 209 
7 Друга актива 392 306 6. Друга пасива 180 244 

В К У П Н О : 1 869 445 В К У П Н О 1 869 445 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1964 ГОДИНА 

Земјоделскиот комбинат „Вардар" од с. Град-
ско е основан со решението на Општинското собра-
ние с. Градско бр. 2117/1. Регистриран е во Окруж-
ниот стопански суд — Скопје под рег. бр. 429 страна 
531 книга П. 

Предмет на работењето на Комбинатот е: про-
изводство на концентрирана сточна храна, произ-
водство на житарици, крмни и индустриски култури, 
производство на овчо млеко, месо, волна и ѓубре, 
преработка на млечни производи, кашкавал, сире-
ње, масло и урда, откуп и продажба на сите видови 
земјоделски производи и др. 

Во 1964 година Комбинатот оствари вкупен при-
ход во наплатената реализација во износ од 
862,943.811 динари од кој на Комбинатот му остана 
чист приход износот од 227,186.703 динари. 

Расподелбата на чистиот приход ја изврши на 
следниот начин: 

1. За лични доходи на работниците 
2. Придонес за резервниот фонд 
3. Деловен фонд 
4. Фонд за заедничка потрошувачка 
5. Придонес за заедничките резерви 
6 Придонес за обнова и изградба на 

Скопје 

191,502.552 
9,223.680 

23,356.007 
1,655.625 
1,258.814 

190.025 

227,186.703 Вкупно: 

Во текот на 1964 година Земјоделскиот комбинат 
„Вардар" од село Градско, Титоввелешко, редовно 
ги исплатувана обврските спрема добавувачите и 
општествената заедница и по ануитетите на кре-
дитите за основни и трајни обртни средства. (2) 


